perkerasan dan marka surface level heliport. 

Maka dilakukan perhitungan biaya yang 

dibutuhkan dalam perencanaan surface level 

heliport, didapatkan total kebutuhan biaya 

perencanaan surface level heliport sesuai 

Peraturan Walikota Semarang Nomor 13 

Tahun 2024 adalah sebesar Rp. 

2,389,174,627.99 (Terbilang Dua Miliar Tiga 

Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta Seratus 

Tujuh Puluh Empat Ribu Enam Ratus Dua 

Puluh Tujuh Rupiah Sembilan Puluh 

Sembilan Sen). 

Saran 

Merujuk pada temuan dan kesimpulan 

yang sudah dilangsungkan, adapun penulis 

menyampaikan saran dalam penulisan proyek 

akhir sebagai berikut: 

Penelitian ini hanya terbatas menghitung 

tebal perkerasan, marka surface level